ปัจจัยบ่งชี้การฟื้นตัวของเศรษฐกิจสหรัฐ ฯ

การวิเคราะห์ลักษณะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจสหรัฐฯ จากภาวะเศรษฐกิจถดถอยโดยใช้เครื่องชี้ทางเศรษฐกิจที่สำคัญของ

สหรัฐฯ ตั้งแต่ปี 2503 (ค.ศ. 1960) เป็นต้นมา ซึ่งในช่วงดังกล่าวเกิดวิกฤตเศรษฐกิจรวม 7 ครั้ง1/ พบว่าการฟื้นตัวที่มีเสถียรภาพจะขึ้นอยู่

กับการฟื้นตัวที่ต่อเนื่องของการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมทั้งการจ้างงานเป็นสำคัญ โดยเกิดขึ้นเป็นลำดับดังต่อไปนี้ (1) เศรษฐกิจ
จะเริ่มทรงตัวจากภาวะถดถอยเมื่อการใช้จ่ายภาคเอกชนลดลงถึงจุดต่ำสุด และอัตราส่วนสินค้าคงคลังต่อยอดขายแสดงแนวโน้มลดลง